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Prezentacja książki Eugenii Maresch „Katyń 1940” –
Warszawa, 2 grudnia 2014

We  wtorek,  2  grudnia  o  godz.  17:30,  Centrum  Edukacyjne  IPN  Przystanek  Historia  im.  Janusza
Kurtyki  w Warszawie zaprasza na prezentację książki  Eugenii  Maresch Katyń 1940.  W spotkaniu
udział  wezmą:  prof.  Jacek  Tebinka,  politolog,  znawca  stosunków  polsko-brytyjskich  w  XX  w.,  dr
Andrzej  Suchcitz,  historyk,  członek  Rady  Instytutu  Józefa  Piłsudskiego,  oraz  Eugenia  Maresch
autorka książki Katyń 1940. Prowadzenie: Jan M. Ruman.

Eugenia  Maresch  była  przewodniczącą  Komisji  Bibliotecznej  w  Polskim  Ośrodku  Społeczno-
Kulturalnym  w  Londynie.  Po  10  latach  pracy  dla  POSK-u  nie  przeszła  na  odpoczynek  –  działa  w
wielu  instytucjach  emigracyjnych  w  Londynie,  znalazła  też  czas  na  pracę  badawczą  i
publicystyczną.  Jest  współautorką  wielu  publikacji.  Była  członkiem  polsko-brytyjskiej  komisji
historycznej,  która  wydała  dwutomowe dzieło  w  obydwu językach  o  wkładzie  polskiego  wywiadu
w zwycięstwo  aliantów w II  wojnie  światowej.  W 2009  r.  została  uhonorowana  tytułem Kustosza
Pamięci Narodowej. 

W  2010  r.  wydała  w  języku  angielskim  książkę  Katyn  1940.  The  Documentary  Evidence  of
theWest's  Betrayal.  Jest  to  publikacja  oparta  na  tajnych  dokumentach  brytyjskiej  dyplomacji  i
polityki  wobec  sprawy  Katynia,  od  momentu  zaginięcia  polskich  oficerów  po  czasy  dzisiejsze.
Polska  wersja  tej  pracy,  opublikowana  przez  wydawnictwo  Świat  Książki,  zostanie
zaprezentowana  podczas  spotkania  na  Przystanku  Historia.  Książka  ukazuje  reakcję  Wielkiej
Brytanii  oraz  innych  państw  alianckich  na  informację  o  odkryciu  masowych  grobów  polskich
oficerów.  Autorka,  analizując  postępowanie  zachodnich  mocarstw,  zwraca  uwagę  na  to,  jak
unikały one dochodzenia prawdy o zbrodni katyńskiej. Opisuje również plany podniesienia sprawy
zbrodni katyńskiej na procesie norymberskim.
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